
 

SAPIENZA Università di Roma 

Dipartimento di Scienze Statistiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

 F (+39) 06 49910072 

 

 

  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
Bando n. A/01/2020 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
 VISTO  il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 
ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.029,41 al netto 
degli oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 121/19 del 16.04.2019 con la quale al Dipartimento di 
Scienze Statistiche sono state attribuite le risorse pari ad euro 38.058,82 per l’attivazione di n. 2 assegni 
di ricerca; 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Statistiche deve cofinanziare gli assegni di ricerca con una 
quota di partecipazione nella misura di € 4.757,35 cadauno; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23.05.2019 nella quale il Direttore ha 
comunicato la ripartizione degli Assegni di Ricerca anno 2019 avvenuta con la Nota Prot. n. 0038023 del 
24.04.2019 del Settore Collaborazioni esterne;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.07.2019 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei 2 Assegni ai seguenti Settori Scientifico Disciplinari: MAT/06 e SPS/07; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19.11.2019 con la quale è stato approvato il 
cofinanziamento degli assegni di ricerca, la cui copertura economica verrà garantita con risorse derivanti 
da ricerche concluse e rendicontate disponibili sul Bilancio del Dipartimento; 
VISTA   la delibera del Consiglio del Dipartimento del 19.11.2019 n. I A.A. 2019/2020 con la quale 
è stata approvata la pubblicazione del Bando per l'assegnazione di n. 2 assegni di ricerca annuali di 
categoria A, di cui 1 Assegno di tipologia I nel Settore Scientifico Disciplinare MAT/06 e 1 Assegno di 
tipologia II nel Settore Scientifico Disciplinare SPS/07; 
VISTA  la pubblicazione del BANDO A/07/2019 Prot. 0001967 avvenuta in data 06/12/2019: 
CONSIDERATA   la mancata attivazione dell'Assegno nel Settore Scientifico Disciplinare SPS/07 di 
tipologia II dovuta alla rinuncia presentata dall'unico candidato vincitore; 
CONSIDERATA   l'autorizzazione pervenuta in data 23/03/2020 dal Settore Collaborazioni esterne - a 
procedere alla pubblicazione del nuovo Bando; 
VISTA   la delibera del Consiglio del Dipartimento del 16/04/2020 n. VII a.a.2019/2020 con la quale 
è stata approvata la pubblicazione del nuovo Bando per l'assegnazione di n. 1 Assegno di ricerca, 
Categoria A, tipologia II, nel Settore Scientifico Disciplinare SPS/07; 
CONSIDERATO  che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento di € di € 4.757,35  trova 
copertura economico-finanziaria sul seguente fondo disponibile sul Bilancio del Dipartimento: residui Master: 
“Big Data. Metodi Statistici per la società della conoscenza”; 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di n. 1 assegno di ricerca  
nel settore scientifico disciplinare SPS/07 - Cat. A - Tipologia II da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze Statistiche – Sapienza Università di Roma. 

 
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 66/2020  Prot. n. 0000906 del 30/07/2020 - [UOR: IMP000033 - Classif. III/13]



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
 
 
 
 

Art. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

1. RAFFAELLA GALLO             punti  54,7 
2. LIVIA CELARDO  punti 44 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per 
assegno di ricerca per l’attività suindicata il  
 

dott.ssa RAFFAELLA GALLO 
 

che svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze Statistiche. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 
all’Albo e pubblicato nella trasparenza del sito di Ateneo.     
 
 
Roma 30.07.2020  
 
 

  IL DIRETTORE 
 

f.to Prof. Maurizio Vichi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


